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Finansministeren Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 11. september 2015 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 10 (Alm. del – § 7.) af 13. 

august 2015 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvorledes det i regeringsgrundlaget varslede ompriorite-

ringsbidrag på 2 pct. på de større statslige driftsområder vil blive udmøntet? 

 

Svar 

Hovedparten af de statslige driftsområder er underlagt et årligt omprioriteringsbi-

drag på 2 pct. Det har været praksis, at omprioriteringsbidraget beregnes som en 

generel reduktion af driftsrammen og lønsumsloftet med 2 pct. i det tredje bud-

getoverslagsår på finanslovforslaget. Det indebærer, at omprioriteringsbidraget 

udmøntes løbende på de årlige finanslovforslag. Der lægges ikke op til at indføre 

yderligere omprioriteringsbidrag på de statslige driftsområder, der hidtil har været 

omfattet.  

 

Uddannelses- og kulturområdet har været undtaget fra det generelle ompriorite-

ringsbidrag i staten. På uddannelsesområdet, herunder ungdoms- og videregående 

uddannelser, har det således været fast praksis, at omprioriteringsbidraget på 2 pct. 

er blevet opført på særskilte reserver på de pågældende ministerområder og lø-

bende er blevet tilbageført til de pågældende ministerområder. På kulturområdet 

har kulturinstitutioner alene været delvist omfattet af omprioriteringsbidraget, idet 

der de seneste år kun er blevet trukket et omprioriteringsbidrag på ½ pct.  

 

Regeringen vil fra 2016 indføre et årligt omprioriteringsbidrag på 2 pct. på statsli-

ge bevillinger til uddannelse- og kulturområdet. Det indebærer, at ompriorite-

ringsbidraget fra uddannelses- og kulturområdet vil kunne omdisponeres til andre 

udgiftsområder og dermed bidrage til at skabe råderum til nye politiske prioriteter.   

 

Den præcise udmøntning af omprioriteringsbidraget i staten vil fremgå af regerin-

gens fulde forslag til finanslov for 2016.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finansministeren 
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